
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 
Tel./Fax: 922021 – 922442 – e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G – C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
 

 

 
 

All’Albo Pretorio online 
Sito web Sezione Amministrazione 

trasparente 

Fascicolo digitale del Progetto 

 
 Avviso Pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU -Asse V – Priorità d'investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

  PROGETTO “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-347 

CUP: I44D22000690006 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

 

Avviso per la selezione di di n. 1 collaudatore in regime di collaborazione plurima o, in 

subordine, di personale esterno, prot. n. 4539 del 16/05/2023 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 31 del 30/06/2022, verbale n. 6 del 30/06/2020, 
con la quale è stata data formale approvazione e l’avvio del progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione all’espletamento del progetto del MIUR AOOGABMI/72962 del 
05/09/2022, per un importo complessivo di euro 75.000,00 a carico del Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 37 del 05/09/2022, verbale n. 7 del 05/09/2022, con 
la quale è stata disposta la formale assunzione in bilancio e conseguente modifica al 

P.A. 2022; 

VISTO il proprio decreto di modifica n° 11, prot. 12264 del 23/11/2022, riguardante l’iscrizione 
nel Programma Annuale E.F. 2022 del presente progetto; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, che ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto 
Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44 recante “Regolamento concernente le 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

 VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, 
concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

mailto:rgic80600g@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022, rivisitato dal Collegio 
dei Docenti il 29/10/2021 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
133 del 03-11-2021; 

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
16 del 19/01/2022 ed in particolare l’aggregato A|03/15– “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell'infanzia-Avv.38007/2021-13.1.5A-FESRPON-SI-2022-347”;  

VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali, approvatodal 
Consiglio di Istituto in data 27/12/2021, delibera n. 11, verbale n° 2 

VISTO l’avviso per la selezione di di n. 1 collaudatore in regime di collaborazione plurima o, in 
subordine, di personale esterno, prot. n. 4539 del 16/05/2023 

VISTE le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con   
provvedimento prot. n. 5025 del 03/06/2023; 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione giudicatrice, 
nominata con atto del dirigente scolastico n. prot. 5026 del 03/06/2023, acquisito agli 
Atti al  prot.n. 5115 del 06/06/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata con atto prot. n. 5146 del 07/06/2023; 
CONSIDERATO che è trascorso il termine di 5 gg liberi dalla data di pubblicazione della 

graduatoria sopra indicata e che avverso detto provvedimento non sono stati proposti 
reclami/ricorsi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 

DETERMINA 

 
di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso per la 
selezione di di n. 1 collaudatore in regime di collaborazione plurima o, in subordine, 
di personale esterno, prot. n. 4539 del 16/05/2023 per il progetto PON FESR: 
““Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, identificato dal codice: 13.1.5A-
FESRPON-SI-2022-347 
 

REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome e Nome 
 

Titoli 
cultural

i 

Esperienz
e 

lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio totale 

1 

DIDOMENICO 

NICOLA 
14 4 - 

18  
 

 
                                                                   PERSONALE ESTERNO  

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e Nome 

 

Titoli 

cultural
i 

Esperienz

e 
lavorative 

Form.ne/ 

agg.to 

Punteggio totale 

1 CORRENTE 

ANTONIO 
30 8 - 38 

 
Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso, motivato, da formalizzarsi per iscritto e da 

inviare a mezzo mail all’indirizzo rgic80600g@istruzione.it , entro e non oltre giorni 5 (cinque) 
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. Copia del presente provvedimento viene 
affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 
241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è  il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è  il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 
numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
L’attività  oggetto del presente avviso è  cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" Programmazione 2014- 
2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), a titolarità  del Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il 

Sistema educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, 

l’Edilizia Scolastica e la Scuola digitale. 

La Dirigente Scolastica 

mailto:rgic80600g@istruzione.it


Prof.ssa Beatrice Lauretta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. -D.Lgs.vo 7 marzo 2005, 
n. 82- e norme collegate 


		2023-06-13T15:06:01+0200
	BEATRICE LAURETTA




